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بیچاره هوادار
 شاید اگر به هر کارشناس و پیشکسوت فوتبال 
در ابتدای فصل می‌گفتیم استقلال با هزینه هزار 
میلیارد تومانی پس از 9 بازی کجای جدول رده‌بندی 
می‌ایستد، هیچ کس نمی‌توانست 5 باخت و تنها دو 
پیروزی را حدس بزند. تیم مدعی قهرمانی ابتدای 
فصل هم‌اکنون در منطقه خطر قرار گرفته و اوضاع 
روحی و روانی تیم آنقدر آشفته است که نه هواداران 
میلیونی و نه کادر فنی در آستانه بازی حیثیتی با 
بهترین تیم باشگاهی آسیا یعنی الهلال، صدرنشین 
لیگ نخبگان کوچکترین امیدی به شاگردان 
موسیمانه برای خلق یک نتیجه آبرومندانه ندارد.

به جرأت می‌توان مدعی شد در سه بازی آخر که 
سه شکست غم انگیز رقم خورد در هیچ کدام از 
خطوط استقلال بازیکنی در قد و قواره این تیم 
بزرگ و مردمی بازی نکرد. هم در خط دروازه، هم 
دفاع، هم هافبک و البته مهاجمان بی‌خطر و بی‌اثر 
آبی پوشان هیچ بازیکنی در حد انتظارات هواداران 
پرشور و کارشناسان ظاهر نشد. اینکه همه تقصیرها 
را به گردن نکونام بیندازیم هم اشتباه محض و 
پاک کردن صورت مسأله است. اتفاقاً اگر استقلال 
تمایل دارد این معضل را حل کند باید بپذیرد علاوه 
بر سرمربی سابق سایر ارکان مدیریتی باشگاه هم به 
وظایفشان به خوبی عمل نکردند. از احمد شهریاری 
و فرشید سمیعی گرفته تا کادر فنی و تمامی بازیکنان 

در خلق این افتضاح و ناکامی نقش داشته‌اند.
در فاصله دو روز تا پیکار حساس و مهم با الهلال 
مهم‌ترین موضوع این است که کادر فنی چگونه 
با شوک مثبت به تیم این بحران عمیق را پشت 
 سر بگذارد. در حالی که همگان می‌دانند تا 
نیم فصل امکان تغییر و تحول در کادر بازیکنان و 
ایجاد تغییرات اساسی وجود ندارد، این مسئولیت 
سنگین به دوش بازیکنان باتجربه و البته گرانقیمت 
آبی‌پوش است که با درایت و بازسازی روحی و روانی 
شرایط را بهبود بخشند. متأسفانه رتبه دوازدهم 
جدول برای هواداران دومین تیم محبوب کشور 
به هیچ عنوان قابل قبول نیست و عذرخواهی‌های 
تاکتیکی و تصنعی مدیران باشگاه هم دردی را از 
طرفداران میلیونی و متعصب استقلال دوا نمی‌کند.

هوادار دوآتشه تیم که در سرما و گرما و شادی و 
سختی همواره پشتیبان تیم محبوب خود است 
انتظار دارد که بازیکنان چند ده میلیاردی تیمشان 
از جان و دل مایه بگذارند. اما در کمال تعجب 
مشاهده می‌کنند بازیکنان به دلیل نبود آمادگی 
جسمانی لازم و نداشتن فصل بدنسازی مناسب به 
صورت پی در پی مصدوم شده و نمی‌توانند کمک 
حال تیمشان باشند. معضل کمبود بازیکن آماده 
در هر مسابقه و مصدومیت‌های سریالی، هم دست 
کادر فنی را برای ارنج کردن تیم می‌بندد وهم فشار 

مضاعفی به بازیکنان اصلی وملی پوش می‌آورد.
فشردگی برنامه مسابقات در لیگ نخبگان و لیگ 
برتر هم عامل مهمی است تا امید هواداران برای 
بازگشت به کورس قهرمانی هر روز کمرنگ‌تر شود. 
در این شرایط شاید برای تغییر روند نیاز به یک 
تغییر مدیریتی در سطح بالای باشگاه بعد از مسابقه 
با الهلال باشد، اما در هر حال حصول نتیجه زمانبر 
و در پروسه‌ای طولانی خواهد بود. آنچه مسلم است 
چه در برنامه کوتاه مدت برای خروج از این بحران 
عمیق چه در بازسازی تیم در نیم فصل و پایان فصل 
بیشترین فشار و ناراحتی نصیب هواداران و عاشقان 
تیم می‌شود، طرفدارانی که در ابتدای فصل سودای 
قهرمانی و رقابت با رقیب سنتی و دیرین را داشتند و 
هم‌اکنون دغدغه قرارگرفتن در منطقه خطر و پایین 
جدول را دارند. امید که با اقدامات مثبت کادر فنی 
و مدیریت و البته همت و غیرت بازیکنان شاهد 
خروج تیم از این بحران غیرمنتظره و طولانی باشیم.

درآمد جدید فدراسیون فوتبال از باشگاه‌ها

اجاره 440میلیون تومانی VAR برای 
هر بازی

 رسانه خبری تابناک در مطلبی نوشته: »این روزها 
اخبار عجیب و غریبی از دل فدراسیون فوتبال 
بیرون می‌آید و اخیراً نامه‌ای از سوی فدراسیون 
فوتبال برای باشگاه‌هایی که دیدارهای خانگی آنها 
با VAR برگزار شده ارسال شده است. در این نامه 
اشاره شده که باشگاه‌ها باید تا پایان هفته هشتم 
مبلغی مشخص را پرداخت کنند که این رقم برای 
هر بازی مبلغ ۴۴۰میلیون تومان است. فدراسیون 
فوتبال درحالی از باشگاه‌ها خواسته برای اجاره 
کمک‌داور ویدیویی مبلغی پرداخت کنند که هر 
باشگاه می‌تواند با پرداخت اجاره VAR در چهار 
بازی با رقم اعلام شده از سوی فدراسیون فوتبال، 
تکنولوژی VAR را از شرکت بلژیکی »EVS« خریداری 
کند و این دستگاه را نیز جز دارایی‌های خود کند. 
اینکه فدراسیون فوتبال با کدام استدلال و براساس 
چه منطقی خواهان پرداخت این رقم هنگفت 
برای اجاره VAR شده است هم جای تعجب و 
تأمل دارد. این اتفاق درحالی رخ داده که این نامه 
به کمیته وضعیت بازیکنان جهت درج در بدهی 
باشگاه‌ها نیز رونوشت شده است که اگر باشگاهی 
اقدام به پرداخت اجاره اجباری نکرد، این مبلغ در 
بدهی‌های باشگاه ثبت شود و در صورت درآمد از 
محل تبلیغات باشگاه‌ها کسر یا در صورت بدهکار 
ماندن، مقابل ثبت قرارداد باشگاه‌ها با بازیکنان و 
مربیان جدیدشان گرفته شود. باید دید نهادهای 
نظارتی چه واکنشی به این اتفاق خواهند داشت. با 
توجه به اینکه دولت بودجه ۱۱۰میلیاردی برای خرید 
دستگاه‌های VAR تصویب کرده بود و حالا فدراسیون 
فوتبال می‌خواهد بابت هر بازی از باشگاه‌ها اجاره 

بگیرد و به نوعی کاسبی جدیدی راه بیندازد.«

پنجشنبه 1403/8/10، هفته دهم از بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
شهدای شهر قدس، ساعت: 17:45، 

تماشاگر: حدود 10هزار نفر
گل‌ها: عارف آقاسی دقیقه)56(، سجاد 

آشوری)87(
اخطار: گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ 
و روزبه چشمی )استقلال(، محمد 
ایگور  خلیل‌زاده،  شجاع  نادری، 
پوستونسکی، سجاد آشوری و امیرحسین 

حسین‌زاده)تراکتور(
 ، حسینی حسین  سید  : ل ستقا ا
ئل  فا ا ر  ، مند د ا مر حسین  محمد
سیلوا)سامان فلاح- 42(، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، زبیر نیک‌نفس، گائل 
کاکوتا، دیدیه اندونگ، جلال‌الدین 
ماشاریپوف، محمدحسین اسلامی)علیرضا 
کوشکی- 73(، آرمان رمضانی)گوستاوو 

بلانکو- 81(
سرمربی پیتسو موسیمانه

 تراکتور تبریز: علیرضا بیرانوند، شجاع 
دانیال  آقاسی،  عارف  خلیل‌زاده، 

نادری)مهدی  محمد  اسماعیلی‌فر، 
پوستونسکی،  ایگور   ،)90+1 شیری- 
امیرحسین حسین‌زاده، ریکاردو آلوز، 
و  اد  هاشم‌نژ مهدی  ترابی،  مهدی 
تومیساو اشترکالی)سجاد آشوری- 65(

سرمربی: دراگان اسکوچیچ
 استقلال که در دو دیدار قبلی خود 
شکست خورده بود، با این شکست 
پنجمین باخت فصل را تجربه کرد و 
با هشت امتیاز در جایگاه دوازدهم 
ایستاد تا تیره‌روزی‌های آبی‌پوشان با 
موسیمانه نیز ادامه پیدا کند. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ نیز که پس از هشت 
سال طلسم نبردن استقلال در تهران را 
شکستند، با 19 امتیاز و یک بازی بیشتر 

به صدر جدول صعود کردند.
 بازی با وجود نمایش رو به جلو و بهتر 
استقلال، بدون موقعیت خاصی دنبال 
می‌شد تا اینکه در دقیقه ۱۵ یک ضربه 
ایستگاهی به سود استقلال اعلام شد 
که کاکوتا تاش کرد روی این ضربه 
ایستگاهی استقلال را به گل برساند اما 
شوت او با اختلافی اندک از کنار دروازه 
تراکتور راهی اوت شد. در دقیقه ۲۳ 
فرصت خوبی برای استقلال به دست 
آمد ولی شوت رمضانی را بیرانوند در 

موقعیت تک به تک دفع کرد.
 از اواسط نیمه اول، بازی دوباره متعادل 
شد و فرصت جدی گلزنی روی دروازه‌ها 
ایجاد نشد تا اینکه در دقیقه ۴۳ شوت 
هاشم‌نژاد می‌توانست برای تراکتور گلی 
به همراه داشته باشد که واکنش بموقع 
حسینی مانع از این اتفاق شد و در دقیقه 
۴۵ هم شوت مهدی ترابی را حسینی 
به خوبی دفع کرد و توپ برگشتی را 
حسین‌زاده به اوت زد تا نیمه نخست با 
تساوی بدون گل به پایان برسد. گفتنی 
است که رافائل سیلوا در دقیقه ۴۲ به 
دلیل مصدومیت جای خود را به سامان 
فلاح داد. نیمه دوم این دیدار اما متعادل 
آغاز شد تا اینکه در دقیقه ۵۲ ضربه 
سر آرمان رمضانی روی ارسال اسامی 
 به تیرک افقی دروازه تراکتور برخورد 

کرد.
 در دقیقه ۵۵، ارسال توپ به محوطه 
جریمه استقلال با دفع ناقص حسینی 
همراه شد تا توپ به عارف آقاسی 
برسد، در این زمان راحت‌ترین کار برای 
مدافع تراکتور گشودن دروازه آبی‌ها 
بود که همین کار را هم کرد. بعد از 
گل تراکتور، تیم استقلال رو به جلو کار 
کرد و موقعیت‌های نصف و نیمه‌ای هم 

نصیب آبی‌ها شد که نتوانستند از آنها 
استفاده کنند.

 در دقیقه ۶۷ این دیدار، رامین رضاییان 
طی برخورد با شجاع خلیل‌زاده در 
محوطه جریمه تراکتور روی زمین افتاد، 
اما پس از بازبینی در اتاق VAR داور 
دستور به ادامه بازی داد. در دقیقه ۷۴ 
شوت امیرحسین حسین‌زاده روی یک 
ضد حمله از کنار دروازه استقلال به 

رفت. اوت 
 در ادامه تیم استقلال برای تغییر نتیجه 
تلاش زیادی را انجام داد ولی بی‌دقتی 
در زدن ضربه نهایی یا دادن پاس نهایی 
مانع از گلزنی آبی‌های پایتخت شد تا 
اینکه در دقیقه ۸۷ یک اشتباه دیگر 
این بار از سوی رامین رضاییان در دادن 
پاس باعث شد تراکتوری‌ها توپ را 
بگیرند و ضدحمله بزنند که سجاد آشوری 

 موفق شد به راحتی دروازه استقلال را باز 
کند.

در دقیقه ۸۹ شوت بلانکو با دفع ناقص 
بیرانوند همراه شد و خلیل‌زاده توپ را در 
آستانه ورود به دروازه، از روی خط بیرون 

کشید و توپ را به کرنر فرستاد.
 در اواخر بازی تلاش آبی‌ها برای جبران 
نتیجه حاصلی نداشت تا این دیدار با 

برتری تراکتور به پایان برسد.

سقوط آزاد آبی‌ها ادامه دارد

غرق در بحران
گزارش بازی

داود عطایی
روزنامه‌نگار

 پیتسو موسیمانه پس از شکست 2 بر صفر 
مقابل تراکتور، گفت: »در شرایط سختی 
هستیم. سعی می‌کنیم از چاله بیرون بیاییم 
ولی کار سختی است. نتایج با ما همراهی 
نمی‌کند و شاید عاقلانه نباشد ولی من فوتبال 
را اینطور نگاه می‌کنم که در حال پیشرفت 
هستیم. نسبت به بازی قبل بهتر بازی کردیم 
اما وقتی نبرید صحبت کردن فایده ندارد.«

وی ادامه داد: »در فوتبال نتیجه است که مهم 
است. بازی خوبی برابر تراکتور انجام دادیم، 

تیمی که دیسیپلین و نظم دارد. خوب بازی 
کردیم و شانس‌هایی داشتیم. از شانس‌ها باید 
استفاده می‌کردیم. نسبت به بازی‌های قبل 
مشکلات ضربات ایستگاهی و کرنر را نداشتیم 
و از این بابت قدم خوبی برداشتیم، اما از 
مشکلات و اشتباهات فردی ضربه خوردیم که 
واقعاً دردناک و ناراحت‌کننده ‌است. ما همین 
هستیم و اگر بازیکنان خوب هم بازی می‌کردند 

فایده‌ای نداشت چون نتیجه را باختیم.«
موسیمانه در پاسخ به این سؤال که آیا تصور 

می‌کرد کار سختی در استقلال داشته باشد، 
تصریح کرد: »واقعاً فکر نمی‌کردم شرایط 
این‌گونه باشد. من می‌دانستم کار سخت 
است اما نه تا این حد. با این حال باید یک 
نفر اینجا می‌آمد و قرعه به نام من افتاد. 
چاره‌ای نداریم و باید ادامه دهیم. از طرفی، 
می‌دانیم که چرا اینجا هستیم. ما نیاز به 
بازیکنان بیشتری داریم و بازیکنانی باید بیایند 
که کمک کنند. باید در عقب زمین تلاش 
کنیم گل نخوریم و در جلو نیز مهاجمی داشته 

باشیم که گل بزنیم.«
سرمربی استقلال درباره اینکه آیا باید تیمش 
را در بازی با الهلال عربستان از پیش بازنده 
دانست، گفت: »به هر حال شرایط ناراحت 
کننده است. وقتی تیم بزرگی مثل استقلال از 

مشکلات فردی آسیب می‌بیند، ناراحت‌کننده 
است. چیزی که من می‌بینم مشکلات این 
تیم تاکتیکی است. بازی قبلی دیدید که 
از دو ضربه ایستگاهی و کرنر گل خوردیم 
که نشان‌دهنده مشکلات تاکتیکی است. 
امشب هم دیدید که روی یک اشتباه دیگر گل 
خوردیم. مشکلات تکنیکی هم داشتیم. این 
مسأله ناامیدکننده و غم‌انگیز است و باید 
با این شرایط ادامه دهیم. نیاز به بازیکنان 
بیشتر داریم و باید بچه‌ها را آماده‌تر و رقابتی 
در تیم ایجاد کنیم و از بازیکنان در پست‌های 

مختلف بهره ببریم.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا نگاه ویژه‌ای 
به بازیکنان آکادمی دارد یا نه، خاطرنشان کرد: 
»اگر بازیکنی داشته باشیم که از لحاظ تکنیکی 

خوب باشد، استفاده می‌کنیم اما نمی‌توانیم 
بازیکنی بیاوریم که توانایی بازی در این سطح 
را نداشته باشد. کیفیت بازیکنان آکادمی را 

نمی‌دانم و باید آنها را ببینم.«

مقابل تراکتور بهتر بودیم اما نتیجه مهم است

موسیمانه: از چاله بیرون می‌آییم

هفته دهم رقابت‌های فصل بیست و چهارم لیگ برتر 
فوتبال ایران با تقابل حساس و پرهیجان پرسپولیس 
ــدار که در  ــد. این دیـ ــتان آغاز شـ ــتقلال خوزسـ و اسـ
ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد، به شکلی غیرمنتظره 
ــان با نتیجه یک بر صفر  ــید و سرخ‌پوشـ به پایان رسـ
شکست خوردند. این شکست تلخ برای پرسپولیس 
ــت آنها در این لیگ رقم خورد و  ــه عنوان اولین باخـ بـ

می‌تواند زنگ خطری برای این تیم باشد که در 
مسیر قهرمانی قرار دارد.

ــن دیدار نکات  ــه بجز این موضوع ایـ  البتـ
ــت که در ادامه آن  آماری دیگری هم داشـ

را می‌خوانید:
 

بدیمنی غدیر
ــه تقابل اخیر  ــپولیس در سـ  پرسـ
خود در ورزشگاه غدیر به پیروزی 
نرسیده و تنها دو تساوی به دست 
ــوع هفت  ــت. از مجمـ آورده اسـ
ــگاه  ــده در ورزشـ بازی برگزار شـ

ــک  ــا یـ ــپولیس تنهـ ــر، پرسـ غدیـ
ــتقلال  ــت اسـ بار موفق به شکسـ
ــت؛ آن هم  ــده اسـ ــتان شـ خوزسـ

ــگ هفدهم که با  ــه نهم لیـ در هفتـ
ــید.  ــه ۳ بر یک به پیروزی رسـ نتیجـ
جالب است بدانید که تنها شکست 
ــم  ــگ هجدهـ ــپولیس در لیـ پرسـ
ــگاه غدیر مقابل فولاد  نیز در ورزشـ
ــا قرمزها  ــورد تـ ــتان رقم خـ خوزسـ
ــی بدون  ــورد قهرمانـ ــد به رکـ نتواننـ

ــت پیدا  ــت در لیگ برتر دسـ شکسـ
ــان‌دهنده  ــه این موضوع نشـ کنند کـ
ــن تیم در زمین  چالش‌های جدی ایـ

حریف خوزستانی‌اش است.
 

شکست پس از 258 روز
 شکست اخیر پرسپولیس همچنین 
به معنای پایان یک دوره طولانی‌مدت 
ــت. تا پیش از  بدون باخت بوده اسـ
این دیدار، آخرین باخت پرسپولیس 
ــته  ــانزدهم فصل گذشـ به هفته شـ
ــا  ــل بـ ــه ۲۵۸ روز قبـ ــردد کـ برمی‌گـ
ــل آلومینیوم در خانه  یک گل مقابـ

شکست خوردند.
 

نقش احمد گوهری
ــری،  گوهـ ــد  میان احمـ ــن  ایـ  در 

ــتان،  ــتقلال خوزسـ دروازه‌بان اسـ
ــدی و مهمی در پیروزی  نقش کلیـ

ــا نمایش مطمئن و خروج‌های  تیمش ایفا کرد. او بـ
ــد اعتماد به  ــان داد که می‌توانـ ــوب از دروازه، نشـ خـ
نفس تیمش را افزایش دهد. گوهری موفق شد برای 
ــیت کند و با این عملکرد  دومین بار متوالی کلین‌شـ
ــتقلال  ــدی در ترکیب اسـ ــک مهره کلیـ ــوب، به یـ خـ
ــود. جالب توجه این است که  ــتان تبدیل شـ خوزسـ
ــته در دیدار  ــال گذشـ ــر نیز در بهمن‌ماه سـ او پیش‌تـ
ــت فصل گذشته لیگ برتر مقابل پرسپولیس  برگشـ
ــیت و  ــوم اراک موفق به کلین‌شـ ــا پیراهن آلومینیـ بـ
ــابقه به یادماندنی جام حذفی  پیروزی شد و در مسـ

نیز دو پنالتی از پرسپولیس گرفت.
 

پرسپولیس و عدم گلزنی
ــادآور یک  ــپولیس یـ ــازی همچنین برای پرسـ  این بـ
ــرای اولین بار در این  ــه دیگر نیز بود؛ آنها بـ نکتـ
ــابقه گلزنی  ــک مسـ ــتند در یـ ــل نتوانسـ فصـ
ــه به عملکرد  ــوع، با توجـ ــد. این موضـ کننـ
ــپولیس،  قبلی و توانایی‌های هجومی پرسـ
ــوب می‌شود و شاید  نکته‌ای خاص محسـ
ــط  خـ در  ــکلاتی  مشـ ــان‌دهنده  نشـ
ــد. عملکرد ضعیف  حمله تیم باشـ
ــه این تیم در دیدار‌های  خط حملـ
آسیایی و لیگ برتر ایران در ادامه 
راه می‌تواند برای سرخ پوشان 
ــه همراه  ــرات زیادی را بـ خطـ
ــته باشد. پرسپولیس  داشـ
ــته  گذشـ ــای  دیدار‌هـ در 
ــده  ــکل عدیـ ــا مشـ ــز بـ نیـ
ــه‌رو بوده و حتی  گلزنی روبـ
ــای  ــدو از زوج‌هـ ــتفاده گاریـ اسـ
ــت  خط حمله متفاوت نیز نتوانسـ
ــپولیس را حل  این مشکلات پرسـ

کند.
 

پرسپولیس کامبک بلد نیست 
ــپولیس در این فصل هر زمان    پرسـ
کلین‌شیت کرده موفق شده با پیروزی 
ــود. در دیدار‌هایی  ــن خارج شـ از زمیـ
ــت کرده،  ــپولیس‌ گل دریافـ ــه پرسـ کـ
سرخ‌پوشان در کسب برد ناکام بودند 
ــت. به  ــودش جالب اسـ ــه در نوع خـ کـ
علاوه اینکه تیم گاریدو تاکنون کامبکی 
ــانده و تنها مقابل تراکتور  را به ثبت نرسـ
بود که توانست تنها گل دریافتی را پاسخ 
دهد و کامبکی به معنای فرار از شکست و 
ــب پیروزی را با گاریدو به ثبت نرسانده  کسـ
ــپولیس و  ــدار پرسـ ــت، دیـ ــت.  در نهایـ اسـ
استقلال خوزستان نه تنها به عنوان یک بازی 
ــناخته می‌شود، بلکه  ــاس و پرهیجان شـ حسـ
نشان‌دهنده چالش‌ها و پتانسیل‌های موجود 
در این دو تیم است. پرسپولیس باید به سرعت 
به این شکست واکنش نشان دهد و نقاط قوت 
و ضعف خود را تحلیل کند تا در رقابت‌های 
ــیر پیروزی و  ــده بتواند به مسـ آینـ

موفقیت برگردد.

هم گل نزدند، هم گل خوردند

تیم گاریدو کامبک بلد نیست

نگاه روز

محمدرضا رحیم‌پور
خبرنگار
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